
    
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023 m. kovo 31d. Nr. T1-3 
Panevėžys 

 
Tarybos posėdis įvyko 2023 m. kovo 30 d., pradžia 10.00 val., pabaiga 12.25 val. 
Posėdžio pirmininkas – Povilas Žagunis, Savivaldybės meras. 
Posėdžio sekretorė – Aina Bružienė, Kanceliarijos skyriaus vyriausioji specialistė. 
Į Savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 24 nariai (sąrašas pridedamas), 

kviesti asmenys (sąrašas pridedamas). 
 

Posėdžio pirmininkas P. Žagunis taria sveikinimo žodį. Džiaugėsi dėl gausiai susirinkusių 
Tarybos narių, Savivaldybės administracijos skyrių vedėjų, įstaigų vadovų, seniūnų. 

 
Darbotvarkės aptarimas. 
Meras siūlė išbraukti iš darbotvarkės 23 klausimą „Dėl turto perdavimo patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį Velžio Švč. Jėzaus  Širdies parapijai“, nes Vyriausybės atstovas, susisiekęs su Meru 
teigė, kad šis sprendimo projektas yra neteisėtas.  

Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei su Savivaldybės mero pasiūlytu pakeitimu. 
Darbotvarkė pridedama. 
 
1. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas – P. Žagunis, Savivaldybės meras, informavo apie sprendimo projektą. Meras, 

pristatydamas ataskaitą, akcentavo pagrindinius 2022 metais atliktus darbus, paminėjo 2022 m. 
birželio mėnesį vykusį neeilinį įvykį – susitikimą su Lietuvos Respublikos prezidentu Gitanu 
Nausėda. Susitikime dalyvavo Panevėžio apskrities merai, kurio metu vyko diskusijos apie regioninę 
ekonomiką, sveikatos reformą, socialines ir švietimo aktualijas. Taip pat pristatė sėkmingai 
įgyvendintus projektus, atliktus reikalingus remonto, kelių būklės gerinimo, gatvių apšvietimo darbus 
seniūnijose bei iškilusius iššūkius. 

K. A. Budrys klausė, kokių darbų nepavyko ir kokius pavyko padaryti. 
Meras sakė, kad nepradėti įgyvendinti 2020–2027 metų finansinio laikotarpio projektai. Taip 

pat pridūrė, kad norėtųsi daugiau inžinerinių tinklų rajone, daugiau skiriamų lėšų kelių priežiūrai.  
D. Juodelienė pasidžiaugė Panevėžio rajono savivaldybės administracijos skaidrumu ir  

atvirumu bei klausė, koks būtų didžiausias iššūkis. 
P. Žagunis atsakė, kad didžiausias iššūkis būtų Tūkstantmečio mokyklos programos 

įgyvendinimas, kurio neįvykdžius grėstų likti su dviem mokyklomis rajone.  
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-57 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 



2. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 metų 
veiklos ataskaitos patvirtinimas. 

Pranešėjas – E. Lunskis, Savivaldybės administracijos direktorius, informavo apie sprendimo 
projektą. Pažymėjo, kad 2022 metais savivaldybės finansinė situacija buvo gera, nors ir buvo iššūkių 
dėl Ukrainos karo pabėgėlių bei energetikos kaštų padidėjimo. Taip pat paminėjo, kad užbaigtas ilgas 
procesas – aukciono metu parduotas Berčiūnų mokyklos pastatas. Siūlė pritarti. 

K. A. Budrys prašė įvertinti priešgaisrinės tarnybos punktų techninį pasiruošimą ir civilinės 
saugos būklę rajone.  

E. Lunskis sakė, kad priešgaisrinės tarnybos finansavimas yra valstybės skiriamos lėšos, buvo 
atnaujintas gaisrinių automobilių parkas, taip pat savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuotas 
dalinis parko atnaujinimas ir atlikta remonto darbų. Dėl civilinės saugos būklės sakė, kad yra padaryta 
inventorizacija, sužymėtos priedangos, taip pat pabrėžė, kad valstybė turėtų aiškiau nustatyti 
standartus, kad savivaldybė tinkamai galėtų parengti pagal nustatytus standartus civilių slėptuves ir 
priedangas. 

D. Juodelienė pasisakė, kad didžiąją dalį Savivaldybės administracijos darbuotojų sudaro 
moterys, ir klausė, koks požiūris į lygias galimybes.  

E. Lunskis atsakė, kad ne tik Savivaldybės administracijoje, bet ir kitose savivaldybės 
įstaigose darbuotojų dižiąją dalį sudaro moterys. 

K. A. Budrys klausė apie Ukrainos pabėgėlių integraciją mūsų aplinkoje. 
E. Lunskis sakė, kad buvo labiau koncentruotasi į būtinųjų poreikių užtikrinimą. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-58 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 
3. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifų 

patvirtinimas. 
Pranešėjas – R. Samkus, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-59 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 
4. SVARSTYTA. Kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis, ir Panevėžio rajono savivaldybės infrastruktūros 
plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas – R. Samkus, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas, informavo apie 
sprendimo projektą, paminėjo, kad buvo gauta iš Vyriausybės atstovo pastaba su siūlymu patikslinti 
vieną iš sprendimo projekto papunkčių. Siūlė pritarti. 
 

NUTARTA. Sprendimą priimti su papildymu (sprendimas Nr. T-60 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 
5. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) statybos, 

rekonstravimo, remonto darbų 2023–2025 m. objektų prioritetinės eilės patvirtinimas. 
Pranešėja – R. Čereškienė, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė, 

informavo apie sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 



NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-61 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
6. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšomis finansuojamų savivaldybės ar viešųjų įstaigų, kurių dalininkė yra savivaldybė, 
savivaldybės įmonių valdomų vietinės reikšmės kelių objektų sąrašo patvirtinimas.  

Pranešėja – R. Čereškienė, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė, 
informavo apie sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-62 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
7. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 4 d. sprendimo  

Nr. T-90 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir Panevėžio rajono savivaldybės 
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Tarybos narys Vidas Augulis prašė leisti nusišalinti nuo 7 darbotvarkės klausimo svarstymo 
ir sprendimo priėmimo, nes dirba įmonėje UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras. 

P. Žagunis kvietė balsuoti. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
Nutarta. Leisti nusišalinti. 
Tarybos narys Vidas Augulis išėjo iš posėdžio salės 11.20 val. 
Pranešėjas – E. Lunskis, Savivaldybės administracijos direktorius, informavo apie sprendimo 

projektą, pažymėjo, kad svarstant sprendimo projektą dviejuose iš trijų komitetų sprendimo projektui 
nepritarta. Sakė, kad prieš Tarybos posėdį Tarybos nariams buvo išdalytas alternatyvus sprendimo 
projektas su pakeitimais. Dvinarės rinkliavos dydį vietoj didinamų 62,5 proc., 2023 metais siūloma 
didinti 51,2 proc. Siūlė pritarti su pakeitimais. 

K. A. Budrys klausė, kas atsitiktų, jeigu nebūtų padidintas vietinės atliekų rinkliavos 
mokestis. 

E. Lunskis sakė, kad yra tokia rizika, jog nebus metų gale surinkta lėšų padengti Įmonės 
išlaidoms ir tektų mokėti iš savivaldybės biudžeto.  

K. A. Budrys siūlė svarstyti pirmąjį sprendimo projekto variantą. 
Meras P. Žagunis pasiūlė likti prie alternatyvaus sprendimo projekto ir kvietė balsuoti už 

sprendimo projektą su pakeitimais.  
 
NUTARTA. Sprendimą priimti su pakeitimu: dvinarės rinkliavos dydis didinamas 51,2 proc. 

(sprendimas Nr. T-63 pridedamas). 
Balsavo: už – 21, prieš – 1, susilaikė – 1, nusišalino – 1. 
Tarybos narys Vidas Augulis grįžo į posėdžio salės 11.25 val. 
 
8. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimas. 
Pranešėjas – E. Lunskis, Savivaldybės administracijos direktorius, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
V. Augulis pasisakė apie sprendimo projekte pastebėtus netikslumus dėl naudotų padangų ir 

pavojingų atliekų priėmimo į sąvartyną.  
E. Lunskis kvietė pakomentuoti UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro direktorių 

G. Ulį. 



G. Ulys patikslino atliekų priėmimo į sąvartyną taisykles. 
P. Žagunis kvietė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-64 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 
9. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimas. 
Pranešėja – I. Kulikauskienė, Juridinio skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą, 

pristatė pakeitimus. Siūlė pritarti su pakeitimais. 
 

NUTARTA. Sprendimą priimti su pakeitimais (sprendimas Nr. T-65 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
10. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo 

Nr. T-2 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 
Savivaldybės meras P. Žagunis informavo, kad yra gauti rašytiniai Tarybos narių pareiškimai 

dėl nusišalimo nuo 10 darbotvarkės klausimo „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
sausio 26 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto 
patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymo ir sprendimo priėmimo. 

P. Žagunis informavo, kad yra gauti tarybos narių – Jūratės Januškienės, Jono Kaušakio, 
Genės Jakaitienės, Rimanto Pranio, Daliaus Dirsės, Linos Kairytės ir Osvaldo Dirsės rašytiniai 
prašymai nusišalinti nuo šio sprendimo projekto svarstymo ir sprendimo priėmimo. Pasiūlė Tarybos 
nariams dalyvauti svarstant ir priimant sprendimą.  

Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos narei Jūratei Januškienei, nes dirba 
Krekenavos lopšelio-darželio „Sigutė“ ūkvede, nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo.  

 Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
 Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos narei nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Jūratės Januškienės pareikštam norui nusišalinti nuo        

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos nariui Jonui Kaušakiui, nes sūnus dirba 

Krekenavos seniūnijos seniūnu, o marti Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijoje vyr. buhalterė, 
nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo  

Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos nariui nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Jono Kaušakio pareikštam norui nusišalinti nuo                 

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos narei Genei Jakaitienei, nes yra 

Panevėžio rajono Dembavos bendruomenės valdybos narė,  nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo  
Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos narei nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 



NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Genės Jakaitienės pareikštam norui nusišalinti nuo         
10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 

Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos nariui Rimantui Praniui, nes dirba Paįstrio 
Juozo Zikaro gimnazijoje direktoriaus pavaduotoju ugdymui bei yra Paįstrio bendruomenės 
pirmininkas, nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo. 

Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos nariui nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Rimanto Pranio pareikštam norui nusišalinti nuo               

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos nariui Daliui Dirsei, nes yra Naujamiesčio 

piliečių draugijos valdybos narys, o žmona Daiva Dirsienė yra Naujamiesčio mokyklos direktorė, 
nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo. 

Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos nariui nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Daliaus Dirsės pareikštam norui nusišalinti nuo                   

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos narei Linai Kairytei, nes dirba Panevėžio 

rajono Miežiškių kultūros centre, nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo.  
Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos narei nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos narės Linos Kairytės pareikštam norui nusišalinti nuo               

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad būtų leista Tarybos nariui Osvaldui Dirsei, nes yra Gyventojų 

bendruomenės centro „Perekšliai“ valdybos narys, nusišalinti nuo 10 darbotvarkės klausimo. 
Balsavo: už – 0, prieš – 0. 
Meras kvietė balsuoti už tai, kad nebūtų leista Tarybos nariui nusišalinti nuo 10 darbotvarkės 

klausimo. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Nepritarti Tarybos nario Osvaldo Dirsės pareikštam norui nusišalinti nuo               

10 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
 
Pranešėja – Š. Karalevičienė, Finansų skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą, 

taip pat pristatė pakeitimą, atliktą remiantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu. Siūlė 
pritarti sprendimui su pakeitimu. 

NUTARTA. Sprendimą priimti su pakeitimu (sprendimas Nr. T-66 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
11. SVARSTYTA. 2024 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifo nustatymas. 
Pranešėja – Š. Karalevičienė, Finansų skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą. 

Siūlė pritarti sprendimui su pakeitimais. 



D. Juodelienė siūlė pakelti nekilnojamojo turto mokesčio tarifą 0,1 punktu, atsižvelgiant į tai, 
kad surinktas lėšas būtų galima panaudoti kitiems pakilusiems mokesčiams padengti. 

Meras P. Žagunis palaikė Tarybos narės siūlymą, tačiau pasiūlė šiems metams palikti 
sprendimo projekte nurodytą mokesčio dydį. 

NUTARTA. Sprendimą priimti su pakeitimais (sprendimas Nr. T-67 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
 
12. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės mero rezervo sudarymo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimas. 
Pranešėja – Š. Karalevičienė, Finansų skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą. 

Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-68 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
13. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 5 d. sprendimo 

Nr. T-96 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Š. Karalevičienė, Finansų skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą. 
Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-69 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
14. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos 2022 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas ir pritarimas 2022 metų veiklos ataskaitai. 
Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-70 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
15. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo 

Nr. T-205 „Dėl viešosios įstaigos Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos pareigybių sąrašo ir 
valdymo struktūros patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-71 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
16. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2022 metų ataskaitos patvirtinimas.  
Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-72 pridedamas). 



Balsavo: už – 24 balsai. 
 
17. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2023 metų visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos patvirtinimas. 
Savivaldybės meras P. Žagunis informavo, kad yra gauti rašytiniai Tarybos narių pareiškimai 

dėl nusišalimo nuo 17 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. Savivaldybės meras 
kvietė balsuoti. 

Pareiškė norą nusišalinti šie Tarybos nariai: 
1. Jūratė Januškienė, nes dirba Krekenavos lopšelio-darželio „Sigutė“ ūkvede; 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos narės Jūratės Januškienės pareikštam norui nusišalinti nuo         

17 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
2. Genė Jakaitienė, nes yra Panevėžio rajono Dembavos bendruomenės valdybos narė; 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos narės Genės Jakaitienės pareikštam norui nusišalinti nuo              

17 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
3. Dalius Dirsė, nes žmona Daiva Dirsienė yra Naujamiesčio mokyklos direktorė; 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos nario Daliaus Dirsės pareikštam norui nusišalinti nuo                     

17 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
4. Laura Mackevičienė, nes yra Gyventojų bendruomenės centro „Molainiai“ tarybos narė, o 

ši bendruomenė dalyvauja programoje. 
Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos narės Lauros Mackevičienės pareikštam norui nusišalinti nuo    

17 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Nusišalinę Tarybos nariai išėjo iš posėdžių salės 11.47 val. 
Pranešėja – R. Valantinienė, Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-73 pridedamas). 
Balsavo: už – 20, nusišalino – 4. 
Nusišalinę tarybos nariai grįžo į posėdžio salę 11.49 val. 
 
18. SVARSTYTA. Ilgalaikio materialiojo turto perdavimas. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-74 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
19. SVARSTYTA. Turto perdavimas valstybės nuosavybėn. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-75 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 



20. SVARSTYTA. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimas. 
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-76 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
21. SVARSTYTA. Patalpų nuoma.  
Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-77 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
22. SVARSTYTA. Turto perėmimas Panevėžio rajono savivaldybės nuosavybėn ir 

perdavimas patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei „Aukštaitijos 
vandenys“. 

Pranešėja – A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-78 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
23 darbotvarkės klausimas bendru Savivaldybės tarybos narių sutarimu buvo išbrauktas iš 

darbotvarkės. 
 
24. SVARSTYTA. Pritarimas projekto rengimui ir įgyvendinimui pagal Lietuvos ir Ukrainos 

jaunimo mainų tarybos lėšomis 2023 metais finansuojamų projektų konkurso nuostatus. 
Pranešėja – M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-79 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
25. SVARSTYTA. Pritarimas projektų rengimui ir įgyvendinimui pagal 2021–2027 m. 

Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą. 
Pranešėja – M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-80 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
26. SVARSTYTA. Pritarimas projekto rengimui ir įgyvendinimui pagal 2021–2027 m. 

Interreg Baltijos jūros regiono programą. 
 Pranešėja – M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 



NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-81 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
27. SVARSTYTA. Pritarimas Panevėžio rajono ir Radechivo savivaldybių ketinimų 

bendradarbiauti protokolo projektui ir jo pasirašymui. 
Pranešėja – M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
Tarybos narys K. A. Budrys klausė, kas yra įgaliotas pasirašyti ketinimų bendradarbiauti 

protokolą. 
Pranešėja atsakė, kad įgaliotas pasirašyti yra Savivaldybės meras. 
Savivaldybės meras P. Žagunis sakė, kad pasirašys jis, o Tarybos narys A. Birbilas nuveš 

pasirašytą dokumentą. 
A. Birbilas patvirtino, kad planuoja nuvežti dokumentą, taip pat ragino Tarybos narius 

prisidėti nedidelėmis dovanėlėmis Radechivo savivaldybės tarybos nariams. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-82 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
28. SVARSTYTA. Pritarimas Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos projektų rengimui ir 

įgyvendinimui. 
P. Žagunis informavo, kad yra gautas rašytinis Tarybos narės Lauros Mackevičienė prašymas 

leisti nusišalinti nuo 28 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo, nes yra Panevėžio 
rajono bendruomenių sąjungos tarybos narė. Kvietė balsuoti. 

Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos narės Lauros Mackevičienės pareikštam norui nusišalinti nuo     

28 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Tarybos narė L. Mackevičienė išėjo iš posėdžio salės 12.02 val. 
Pranešėja – M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-83 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, nusišalino – 1. 
Tarybos narė L. Mackevičienė grįžo į  posėdžio salę 12.03 val. 
 
29. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimo 

Nr. T-213 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 30 d. sprendimo Nr. T-179 
„Dėl Panevėžio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 
nustatymo“ pakeitimo“ pakeitimas. 

P. Žagunis informavo, kad yra gautas rašytinis Tarybos narės Jūratės Januškienės prašymas 
leisti nusišalinti nuo 29 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo, nes dirba 
Krekenavos lopšelyje-darželyje „Sigutė“ ūkvede. Kvietė balsuoti. 

Balsavo: už – 23, susilaikė – 1. 
NUTARTA. Pritarti Tarybos narės Jūratės Januškienės pareikštam norui nusišalinti nuo          

29 darbotvarkės klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 
Tarybos narė J. Januškienė išėjo iš posėdžio salės 12.04 val. 
Pranešėja – S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-84 pridedamas). 
Balsavo: už – 23, nusišalino – 1. 



Tarybos narė J. Januškienė grįžo į  posėdžio salę 12.05 val. 
 
30. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimo 

Nr. T-202 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir senyvo amžiaus asmens 
bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimas. 

Pranešėja – V. Savickienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja,  informavo apie sprendimo 
projektą. Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-85 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
31. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus, ikimokyklinio ugdymo grupių veiklos trukmės, 
priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių, bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir klasių 
skaičiaus 2023–2024 mokslo metais patvirtinimas. 

Pranešėjas – A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informavo apie 
sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-86 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
32. SVARSTYTA. Geriausio metų kultūros darbuotojo vardo suteikimas. 
Pranešėjas – A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informavo apie 

sprendimo projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-87 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
33. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos 

į darbo rinką programos patvirtinimas. 
Pranešėja – S. Budreikienė, Jaunimo reikalų koordinatorė, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-88 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
34. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimo 

Nr. T-203 „Dėl Panevėžio rajono lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. 
Pranešėja – S. Budreikienė, Jaunimo reikalų koordinatorė, informavo apie sprendimo 

projektą. Siūlė pritarti. 
D. Juodelienė siūlė Jaunimo reikalų koordinatorei palikti funkcijas susijusias tik su jaunimo 

veikla, o lankytinų vietų, turistinės srities klausimams spręsti įsteigti atskirą pareigybę.  
P. Žagunis sakė, kad į pasiūlymą bus galima atsižvelgti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-89 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 



 
35. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 
Pranešėja – V. Kanapeckienė, Savivaldybės kontrolierė, informavo apie sprendimo projektą. 

Siūlė pritarti. 
 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-90 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
36. SVARSTYTA. Tęstinės investicinės priemonės „Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto 
darbams“ Panevėžio rajonui 2023 metams skirtų lėšų panaudojimo programos patvirtinimas. 

Pranešėja – Z. Bakanienė, Žemės ūkio skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą. 
Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-91 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
37. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo  

Nr. T-58 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės kaimo rėmimo fondo finansinės paramos suteikimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimas. 

 Pranešėja – Z. Bakanienė, Žemės ūkio skyriaus vedėja, informavo apie sprendimo projektą. 
Siūlė pritarti. 

 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-92 pridedamas). 
Balsavo: už – 24 balsai. 
 
38. Informacija apie vietos parinkimą skulptūrai „Lietuvos žemdirbiui“.  
Pranešėja – Žemės ūkio skyriaus vedėja Z. Bakanienė. 
 
39. Informacija apie Panevėžio rajono savivaldybės tarybos gautus prašymus.  
Pranešėjas – Savivaldybės meras P. Žagunis. 
 
INFORMACIJA IŠKLAUSYTA. 
 
 
 
 
 

Posėdžio pirmininkas  
Savivaldybės meras          Povilas Žagunis 
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